



DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA
“Amazônia: Patrimônio dos brasileiros”

ANEXO II - COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS

BASE: SINAPI DESONERADO BOA VISTA-RR SETEMBRO/2022

DPE001	TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - PACARAIMA			UNID.=	UND
CÓD. SINAPI	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	P.UNIT.	P.TOTAL
4222	GASOLINA COMUM	L	22,0000	5,74	126,28
TOTAL					126,28

Fonte: Própria e considerado 10km/litros

DPE002	TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - BONFIM			UNID.=	UND
CÓD. SINAPI	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	P.UNIT.	P.TOTAL
4222	GASOLINA COMUM	L	13,5000	5,74	77,49
TOTAL					77,49

Fonte: Própria e considerado 10km/litros

DPE003	TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - CANTA (36Km)			UNID.=	UND
CÓD. SINAPI	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	P.UNIT.	P.TOTAL
4222	GASOLINA COMUM	L	3,6000	5,74	20,66
TOTAL					20,66

Fonte: Própria e considerado 10km/litros

DPE004	TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - ALTO ALEGRE			UNID.=	UND
CÓD. SINAPI	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	P.UNIT.	P.TOTAL
4222	GASOLINA COMUM	L	8,9000	5,74	51,09
TOTAL					51,09

Fonte: Própria e considerado 10km/litros

DPE005	TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - MUCAJAI			UNID.=	UND
CÓD. SINAPI	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	P.UNIT.	P.TOTAL
4222	GASOLINA COMUM	L	5,5000	5,74	31,57
TOTAL					31,57

Fonte: Própria e considerado 10km/litros

DPE006	TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - CARACARAÍ			UNID.=	UND
CÓD. SINAPI	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	P.UNIT.	P.TOTAL
4222	GASOLINA COMUM	L	15,5000	5,74	88,97
TOTAL					88,97

Fonte: Própria e considerado 10km/litros

DPE007	TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - SÃO LUIZ			UNID.=	UND
CÓD. SINAPI	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	P.UNIT.	P.TOTAL
4222	GASOLINA COMUM	L	32,0000	5,74	183,68
TOTAL					183,68

Fonte: Própria e considerado 10km/litros

LMPT

DPE008	TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - RORAINÓPOLIS			UNID.=	UND
CÓD. SINAPI	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	P.UNIT.	P.TOTAL
4222	GASOLINA COMUM	L	29,8000	5,74	171,05
TOTAL					171,05

Fonte: Própria e considerado 10km/litros

DPE009	ALUGUEL CAÇAMBA 5M3 PARA DEPÓSITO DE			UNID.=	SEMANA
CÓD. SINAPI	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	P.UNIT.	P.TOTAL
COT001	ALUGUEL CAÇAMBA 5M3 PARA DEPÓSITO DE LIXO/ENTULHO	SEMANA	1,0000	250,00	250,00
TOTAL					250,00

Fonte: Própria

DPE011	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO			UNID.=	M2
CÓD. SINAPI	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	P.UNIT.	P.TOTAL
4417	SARRAFO NAO APARELHADO *2,5 X 7* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO -	M	1,0000000	3,17	3,17
4491	PONTALETE *7,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	4,0000000	2,74	10,96
4813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXACAO)	M2	1,0000000	250,00	250,00
5075	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4	KG	0,1100000	20,34	2,24
88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000000	25,19	25,19
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,0000000	17,75	35,50
94962	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM	M3	0,0100000	612,07	6,12
TOTAL					333,18

Fonte: SINAPI 74209/1 - 07/2018

LMPT

DPE012	SINALIZAÇÃO COM FITA FIXADA NA			UNID.=	M
CÓD. SINAPI	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	P.UNIT.	P.TOTAL
COT002	FITA PLASTICA ZEBRADA PARA DEMARCAÇÃO DE ÁREAS, LARGURA = 7 CM, SEM ADESIVO (COLETADO CAIXA)	M	1,5000000	24,00	36,00
88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS	H	0,0094000	18,69	0,18
88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0120000	25,19	0,30
TOTAL					36,48

Fonte: SINAPI 97051 - 07/2018

DPE013	SINALIZAÇÃO COM FITA FIXADA EM CONE			UNID.=	M
CÓD. SINAPI	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	P.UNIT.	P.TOTAL
34498	CONE DE SINALIZAÇÃO EM PVC FLEXÍVEL, H = 70 / 76 CM (NBR 15071)	UN	0,1750000	110,63	19,36
COT002	FITA PLASTICA ZEBRADA PARA DEMARCAÇÃO DE ÁREAS, LARGURA = 7 CM, SEM ADESIVO (COLETADO CAIXA)	M	1,1000000	24,00	26,40
88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS	H	0,1320000	18,69	2,47
88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1680000	25,19	4,23
TOTAL					52,46

Fonte: SINAPI 97053 - 07/2018

DPE014	LOCAÇÃO DE CONTAINER PARA			UNID.=	MÊS
CÓD. SINAPI	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	P.UNIT.	P.TOTAL
COT003	LOCAÇÃO DE CONTAINER PARA ALMOXARIFADO	MÊS	1,00	300,00	300,00
TOTAL					300,00

Fonte: Propria

DPE015	ESGOTAMENTO COM CONJUNTO			UNID.=	H
CÓD. SINAPI	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	P.UNIT.	P.TOTAL
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,10	17,75	1,78
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,10	24,82	2,48

LMPT

4084	LOCACAO DE BOMBA SUBMERSIVEL PARA DRENAGEM E ESGOTAMENTO, MOTOR ELETRICO TRIFASICO, POTENCIA DE 1 CV, DIAMETRO DE RECALQUE DE 2". FAIXA DE OPERACAO Q=25 M3/H (+ OU - 1 M3/H) E AMT=2 M, Q=12 M3/H (+ OU - 2 M3/H) E AMT = 12 M (+ OU - 2 M)	H	1,00	2,03	2,03
				TOTAL	6,29

Fonte: C2806- SEINFRA/CE

LMPT

DPE016	LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL,			UNID=	M2
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	V.UNIT.	V.TOTAL
6193	TABUA NAO APARELHADA *2,5 X 20* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	1,870	8,23	15,39
40304	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA DUPLA 17 X 27 (2 1/2 X 11)	KG	0,040	25,11	1,00
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,322	17,75	5,72
88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,456	25,19	11,49
103673	LANÇAMENTO COM USO DE BOMBA, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM	M3	0,048	35,41	1,70
92273	FABRICAÇÃO DE ESCORAS DO TIPO PONTALETE, EM MADEIRA, PARA PÉ-DIREITO SIMPLES.	M	0,970	7,72	7,49
3738	LAJE PRE-MOLDADA CONVENCIONAL (LAJOTAS + VIGOTAS) PARA PISO, UNIDIRECIONAL, SOBRECARGA DE 350 KG/M2, VAO ATE 5,00 M (SEM COLOCACAO)	M2	1,000	73,51	73,51
COT004	CHAPA DE POLIESTIRENO EXPANDIDO/EPS (ISOPOR) E=7CM, DIMENSÕES = 40CMX113CM	M2	0,977	44,14	43,12
COT005	TRELIÇA TR 08644 PARA LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL	M	2,305	8,41	19,39
				TOTAL	178,81

Fonte: 01.FUES.LAJE.013/01 SINAPI - CADERNO TÉCNICO PARA LAJES PRÉ-MOLDADAS 08/2018

LMPT

DPE017	INSTALAÇÃO DE ISOLAMENTO COM LÃ DE			UNID.=	M2
CÓD. SINAPI	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	P.UNIT.	P.TOTAL
88278	MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS	H	0,068	21,93	1,49
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,017	17,75	0,30
3413	PAINEL DE LA DE VIDRO SEM REVESTIMENTO PSI 20, E = 50 MM, DE 1200 X 600	M2	1,00	68,30	68,30
TOTAL					70,09

Fonte: SINAPI 96372 - 12/2018

DPE018	RECOLOCAÇÃO DE TELHAS METÁLICAS			UNID.=	M2
CÓD. SINAPI	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	P.UNIT.	P.TOTAL
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,30	17,75	5,33
88278	MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS	H	0,3000	21,93	6,58
TOTAL					11,91

Fonte: C3859 - SEINFRA/CE

DPE019	RECOLOCAÇÃO DE TELHAS METÁLICAS TIPO			UNID.=	M2
CÓD. SINAPI	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	P.UNIT.	P.TOTAL
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3500	17,75	6,21
88278	MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS	H	0,3500	21,93	7,68
TOTAL					13,89

Fonte: C3859 - SEINFRA/CE

DPE020	RECOLOCAÇÃO DE TELHAS ONDULADAS DE			UNID.=	M2
CÓD. SINAPI	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	P.UNIT.	P.TOTAL
88323	TELHADISTA COM ENCARGOS	H	0,2100	24,97	5,24
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,6300	17,75	11,18
4305	PARAFUSO ZINCADO ROSCA SOBERBA, CABECA SEXTAVADA, 5/16 " X 180 MM, PARA FIXAÇÃO DE TELHA EM MADEIRA	UN	1,4200	2,38	3,38
1607	CONJUNTO ARRUELAS DE VEDAÇÃO 5/16" PARA TELHA FIBROCIMENTO (UMA ARRUELA METALICA E UMA ARRUELA PVC -	CJ	0,5900	0,28	0,17
TOTAL					19,97

Fonte: C2437 - SEINFRA/CE

LMPT

DPE021	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA			UNID.=	UND
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	V.UNIT.	V.TOTAL
4777	CANTONEIRA ACO ABAS IGUAIS (QUALQUER BITOLA), ESPESSURA	KG	60,81	10,43	634,29
10997	ELETRODO REVESTIDO AWS - E7018, DIAMETRO IGUAL A 4,00 MM	KG	0,52	30,22	15,77
40598	PERFIL UDC ("U" DOBRADO DE CHAPA) SIMPLES DE ACO LAMINADO, GALVANIZADO, ASTM A36, 127 X 50 MM, E= 3 MM	KG	152,87	10,98	1678,51
88278	MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS	H	2,84	21,93	62,36
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,66	17,75	11,64
92258	INSTALAÇÃO DE TESOURA (INTEIRA OU MEIA), EM AÇO, PARA VÃOS MAIORES OU IGUAIS A 10,0 M E MENORES QUE 12,0 M, INCLUSO IÇAMENTO.	UN	1,00	314,97	314,97
				TOTAL	2.717,54

Fonte: SINAPI 92620 - SETEMBRO/2022

LMPT



DPE022	CUMEEIRA NORMAL PARA TELHA TRAPEZOIDAL			UNID.=	M
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	V.UNIT.	V.TOTAL
88323	TELHADISTA COM ENCARGOS	H	0,08	24,97	1,97
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,09	17,75	1,65
COT006	CUMEEIRA NORMAL PERFIL TRAPEZOIDAL 40 EM AÇO REVESTIDO EM LIGA DE ALUMINIO (GALVALUME) SEM PINTURA, E = 0,43 MM	M	1,08	61,15	66,04
11029	HASTE RETA PARA GANCHO DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA 1/4 " X 30 CM PARA FIXACAO DE TELHA METALICA, INCLUI PORCA	CJ	6,36	2,11	13,41
93281	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHP DIURNO.	CHP	0,0020	23,36	0,04
93282	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHI DIURNO.	CHI	0,0027	22,37	0,06
				TOTAL	83,17

FONTE: 100326 - SINAPI - CATALOGO DE COMPOSIÇÕES AFERIDAS DE TELHAMENTO PARA

DPE023	ISOLAMENTO TERMOACÚSTICO COM LÃ DE			UNID.=	M2
CÓD. SINAPI	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
3412	PAINEL DE LA DE VIDRO SEM REVESTIMENTO PSI 20, E = 25 MM, DE 1200 X 600	M2	1,0300	30,34	31,25
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0650	17,75	1,15
88323	TELHADISTA COM ENCARGOS	H	0,0360	24,97	0,90
93281	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHP DIURNO.	CHP	0,0041	23,36	0,10
93282	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHI DIURNO.	CHI	0,0056	22,37	0,13
				TOTAL	33,53

Fonte: SINAPI 94225 - DEZEMBRO/2018

LMPT

DPE024	LIMPEZA DE CALHA EM CHAPA GALVANIZADA	UNID.=	M		
CÓD. SINAPI	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
88323	TELHADISTA COM ENCARGOS	H	0,09	24,97	2,29
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,02	17,75	0,41
TOTAL					2,70

Fonte: C50263- SEINFRA/MG

DPE025	REMOÇÃO DE CALHA EM CHAPA GALVANIZADA	UNID.=	M		
CÓD. SINAPI	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	P.UNIT.	P.TOTAL
88323	TELHADISTA COM ENCARGOS	H	0,18	24,97	4,58
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,02	17,75	0,41
TOTAL					4,99

Fonte: C48438 - SEINFRA/MG

DPE026	REMOÇÃO DE RUFO DE CHAPA GALVANIZADA,	UNID.=	M		
CÓD. SINAPI	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	P.UNIT.	P.TOTAL
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,03	25,56	0,72
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,28	17,75	4,97
TOTAL					5,69

Fonte: C48506- SEINFRA/MG

LMPT

DPE027	FORRO MODULAR EM PLACA EM PVC 618X1246			UNID.=	M2
CÓD. SINAPI	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	P.UNIT.	P.TOTAL
88278	MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS	H	0,463	21,93	10,15
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,463	17,75	25,96
COT007	PLACA DE FORRO PVC 618X1246 MM	M2	1,000	77,63	77,63
39430	PENDURAL OU PRESILHA REGULADORA, EM ACO GALVANIZADO, COM CORPO, MOLA E REBITE, PARA PERFIL TIPO CANALETA DE ESTRUTURA EM FORROS DRYWALL	UN	0,889	2,69	2,39
39571	PERFIL LONGARINA (PRINCIPAL), T CLICADO, EM ACO, BRANCO NAS FACES APARENTES, PARA FORRO REMOVIVEL, 24 X 32 X 3750 MM (L X H X C	M	2,000	6,47	12,94
39572	PERFIL TIPO CANTONEIRA EM L, EM ACO GALVANIZADO, BRANCO, PARA FORRO REMOVIVEL, *23* X 3000 MM (L X C)	M	0,667	5,99	3,99
TOTAL					133,06

Fonte: C48506- SEINFRA/MG

DPE028	DEMOLIÇÃO DE LASTRO DE CONCRETO SIMPLES			UNID.=	M3
CÓD. SINAPI	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	P.UNIT.	P.TOTAL
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,30	25,56	33,23
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	13,00	17,75	230,75
TOTAL					263,98

Fonte: C1049 - SEINFRA/CE

DPE029	REJUNTAMENTO DE PISO INTERTRAVADO COM			UNID.=	M2
CÓD. SINAPI	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	P.UNIT.	P.TOTAL
4741	PO DE PEDRA (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE)	M3	0,0065	263,10	1,71
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0975	17,75	1,73
TOTAL					3,44

Fonte: Propria

L M P T

DPE030	DEMOLIÇÃO DE PISO VINILICO			UNID.=	M2
CÓD. SINAPI	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	P.UNIT.	P.TOTAL
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,04	25,56	1,02
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4	17,75	7,10
TOTAL					8,12

Fonte: ED-48482 - SEINFRA/MG

DPE031	PALCO DO AUDITORIO DE MADEIRA ELEVADO,			UNID.=	M2
CÓD. SINAPI	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	P.UNIT.	P.TOTAL
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,6	25,56	40,90
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,5	17,75	26,63
20211	VIGA APARELHADA *6 X 16* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	1,2075	14,92	18,02
5066	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 12 X 12	KG	0,1796	26,81	4,82
101748	PREPARO DE CONTRAPISO COM POLITRIZ. AF_09/2020	M2	1,3758	3,23	4,44
4491	PONTALETE *7,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	5,5228	2,74	15,13
5061	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2	KG	0,2588	20,00	5,18
41967	CERA LIQUIDA INCOLOR MULTIPISO	L	0,1176	24,00	2,82
6182	TABUA DE MADEIRA PARA PISO, IPE (CERNE) OU EQUIVALENTE DA REGIAO, ENCAIXE MACHO/FEMEA, *20 X 2* CM	M2	1,4446	403,40	582,75
TOTAL					700,69

Fonte: 240107 - AGETOP/GO

LMPT

DPE032	DEMOLIÇÃO DE PISO DE PEDRA (MÁRMORE,			UNID.=	M2
CÓD. SINAPI	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	P.UNIT.	P.TOTAL
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,12	25,56	3,07
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,20	17,75	21,30
TOTAL					24,37

Fonte: ED-48481 SEINFRA/MG JUNHO-2022

DPE033	APLICAÇÃO DE CARPETE NYLON EM PLCAS DE			UNID.=	M2
CÓD. SINAPI	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	P.UNIT.	P.TOTAL
39636	CARPETE DE NYLON EM PLACAS 50 X 50 CM PARA TRAFEGO COMERCIAL PESADO, E = 6,5 MM (INSTALADO)	M2	1,00	200,72	200,72
TOTAL					200,72

Fonte: Própria

DPE034	REMOÇÃO DE CARPETE EM PISO			UNID.=	M2
CÓD. SINAPI	DESCRIÇÃO	UND.=	QUANT	P. UNIT	P.TOTAL
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,008	17,75	0,14
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,008	25,56	0,20
TOTAL					0,34

Fonte: 020132 - AGETOP/GO

DPE035	APLICAÇÃO DE FAIXA ANTIDERRAPANTE PARA			UNID.=	M
CÓD. SINAPI	DESCRIÇÃO	UND.=	QUANT	P. UNIT	P.TOTAL
COT008	FITA ANTIDERRAPANTE (MÉTODO DE APLICAÇÃO: ADESIVO, LARGURA: 50MM COR: PRETA OU TRANSPARENTE COMPRIMENTO: 5M)	M	1,0100	R\$ 37,35	37,72
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,04	17,75	0,71
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,04	25,56	1,02
TOTAL					39,45

Fonte: 220001 - AGETOP/GO

LMPT

DPE036	PORTA CORTA-FOGO PARA SAIDA DE			UNID.=	UND
CÓD. SINAPI	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	P.UNIT.	P.TOTAL
11154	PORTA CORTA-FOGO PARA SAIDA DE EMERGENCIA, COM FECHADURA, VAO LUZ DE 90 X 210 CM, CLASSE P-90 (NBR 11742)	UN	1,78	1.509,43	2.686,79
39621	BARRA ANTIPANICO DUPLA, CEGA EM LADO OPOSTO, COR CINZA	PAR	1,00	1.058,79	1.058,79
11451	DOBRADICA TIPO VAI-E-VEM EM ACO/FERRO, TAMANHO 3", GALVANIZADO, COM	UN	6,00	91,50	549,00
TOTAL					4.294,58

Fonte: Própria

DPE037	PUXADOR TUBULAR RETO DUPLO, EM ALUMINIO			UNID.=	UND
CÓD. SINAPI	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	P.UNIT.	P.TOTAL
38168	PUXADOR TUBULAR RETO DUPLO, EM ALUMINIO CROMADO, COMPRIMENTO DE APROX 400 MM E DIAMETRO DE 25 MM (1")	UN	1,00	134,54	134,54
88325	VIDRACEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,50	23,23	11,62
TOTAL					146,16

Fonte: Própria

DPE038	ESCADA TIPO MARINHEIRO EM ACO CA-50			UNID.=	M
CÓD. SINAPI	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	P.UNIT.	P.TOTAL
34	ACO CA-50, 10,0 MM, VERGALHAO	KG	2,800	10,57	29,60
7307	FUNDO ANTICORROSIVO PARA METAIS FERROSOS (ZARCAO)	L	0,025	30,19	0,75
88245	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,350	25,37	8,88
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,100	25,56	28,12
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,130	17,75	20,06
88629	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MANUAL. AF_08/2019	M3	0,0035	967,41	3,34
TOTAL					90,75

Fonte: SINAPI 73665 - 08/2020

LMPT

DPE039	ESCADA TIPO MARINHEIRO EM TUBO ACO			UNID.=	M
CÓD. SINAPI	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	P.UNIT.	P.TOTAL
7697	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MEDIA, DN 1.1/2", E = *3,25* MM, PESO *3,61* KG/M (NBR 5580)	M	4,0000	56,20	224,80
88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,4000	25,37	86,26
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,1000	17,75	55,03
88631	ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MANUAL. AF 08/2019	M3	0,0200	820,03	16,40
TOTAL					382,49

Fonte: SINAPI 74194/1 - 08/2020

DPE040	PORTAO BASCULANTE, MANUAL, EM ACO			UNID.=	M2
CÓD. SINAPI	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	P.UNIT.	P.TOTAL
367	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	0,061	54,02	3,30
1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	4,83	1,57	7,58
37563	PORTAO BASCULANTE, MANUAL, EM ACO GALVANIZADO, CHAPA 26, TIPO LAMBRIL, COM REQUADRO, ACABAMENTO NATURAL	M2	1	703,51	703,51
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,5	25,56	38,34
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,5	17,75	26,63
TOTAL					779,36

Fonte: SINAPI 74100/1 - 12/2018

DPE041	PORTAO DE ABRIR / GIRO, EM GRADIL DE			UNID.=	M2
CÓD. SINAPI	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	P.UNIT.	P.TOTAL
367	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	0,06	54,02	3,30
1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	4,83	1,57	7,58

LMPT

4948	PORTAO DE ABRIR / GIRO, EM GRADIL DE METALON REDONDO DE 3/4" VERTICAL, COM REQUADRO, ACABAMENTO NATURAL - COMPLETO	M2	1,00	612,07	612,07
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,50	25,56	38,34
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,50	17,75	26,63
				TOTAL	687,92

Fonte: SINAPI 74100/1 - 12/2018

LMPT

DPE042	PORTAO DE CORRER EM CHAPA TIPO PAINEL			UNID.=	M2
CÓD. SINAPI	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	P.UNIT.	P.TOTAL
367	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	0,06	54,02	3,30
1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	4,83	1,57	7,58
37561	PORTAO DE CORRER EM CHAPA TIPO PAINEL LAMBRIL QUADRADO, COM PORTA SOCIAL COMPLETA INCLUIDA, COM REQUADRO, ACABAMENTO NATURAL, COM TRILHOS E	M2	1,00	570,84	570,84
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,50	25,56	38,34
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,50	17,75	26,63
TOTAL					646,69

Fonte: SINAPI 74100/1 - 12/2018

DPE043	PORTAO DE CORRER EM GRADIL FIXO DE BARRA			UNID.=	M2
CÓD. SINAPI	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	P.UNIT.	P.TOTAL
367	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	0,06	54,02	3,30
1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	4,83	1,57	7,58
37562	PORTAO DE CORRER EM GRADIL FIXO DE BARRA DE FERRO CHATA DE 3 X 1/4" NA VERTICAL, SEM REQUADRO, ACABAMENTO NATURAL, COM TRILHOS E	M2	1,00	748,43	748,43
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,50	25,56	38,34
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,50	17,75	26,63
TOTAL					824,28

Fonte: SINAPI 74100/1 - 12/2018

DPE044	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE VENTILAÇÃO			UNID.=	UND
CÓD. SINAPI	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	P.UNIT.	P.TOTAL
COT009	VENTILAÇÃO MECÂNICA (EXAUSTOR) DIÂMETRO 50CM	UND	1,000	571,00	571,00
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,500	17,75	8,88
TOTAL					579,88

Fonte: Própria

LMPT

[Handwritten signature]

DPE045	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CHUVEIRO			UNID.=	UND
CÓD. SINAPI	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	P.UNIT.	P.TOTAL
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,500	24,82	12,41
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	H	0,500	18,23	9,12
38189	DUCHA / CHUVEIRO METALICO, DE PAREDE, ARTICULAVEL, COM BRACO/CANO, SEM DESVIADOR	UN	1,000	111,90	111,90
3146	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L	UN	0,028	2,25	0,06
TOTAL					133,49

Fonte: C3513 - SEINFRA/CE

DPE046	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CHUVEIRO -			UNID.=	UND
CÓD. SINAPI	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	P.UNIT.	P.TOTAL
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,250	24,82	6,21
7608	DUCHA / CHUVEIRO PLASTICO SIMPLES, 5 ", BRANCO, PARA ACOPLAR EM HASTE 1/2 ", AGUA FRIA	UN	1,000	8,20	8,20
3146	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L	UN	0,035	2,25	0,08
TOTAL					14,49

Fonte: C4623 - SEINFRA/CE

DPE047	RECOLOCAÇÃO DE LOUÇAS SANITÁRIAS			UNID.=	UND
CÓD. SINAPI	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	P.UNIT.	P.TOTAL
4384	PARAFUSO NIQUELADO COM ACABAMENTO CROMADO PARA FIXAR PEÇA SANITARIA, INCLUI PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON	UN	2,000	25,97	51,94
6138	ANEL DE VEDACAO, PVC FLEXIVEL, 100 MM, PARA SAIDA DE BACIA / VASO SANITARIO	UN	1,000	7,71	7,71
37329	REJUNTE EPOXI, QUALQUER COR	KG	0,088	185,51	16,34
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,779	24,82	19,33

LMPT

88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,438	17,75	7,77
TOTAL					103,09

Fonte: SINAPI 86888 - SETEMBRO/2022

LMPT



DPE048	BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO PARA	UNID.=		UND	
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	V.UNIT.	V.TOTAL
4823	MASSA PLASTICA PARA MARMORE/GRANITO	KG	1,10	36,40	40,00
7568	BUCHA DE NYLON SEM ABA S10, COM PARAFUSO DE 6,10 X 65 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	UN	9,00	0,61	5,49
11795	GRANITO PARA BANCADA, POLIDO, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIAO, E= *2,5* CM	M2	1,07	735,84	789,19
37329	REJUNTE EPOXI, QUALQUER COR	KG	0,04	185,51	7,96
37590	SUPORTE MAO-FRANCESA EM ACO, ABAS IGUAIS 30 CM, CAPACIDADE MINIMA 60 KG, BRANCO	UN	3,00	21,92	65,76
88274	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	5,49	26,61	146,09
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,81	17,75	49,81
TOTAL					1.104,30

Fonte: SINAPI 86895 - SETEMBRO/2022

DPE049	BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO, DE 1,20 X	UNID.=		UND	
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	V.UNIT.	V.TOTAL
4823	MASSA PLASTICA PARA MARMORE/GRANITO	KG	0,38	36,40	13,96
7568	BUCHA DE NYLON SEM ABA S10, COM PARAFUSO DE 6,10 X 65 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	UN	6,00	0,61	3,66
11795	GRANITO PARA BANCADA, POLIDO, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIAO, E= *2,5* CM	M2	0,74	735,84	542,31
37329	REJUNTE EPOXI, QUALQUER COR	KG	0,02	185,51	2,87
37591	SUPORTE MAO-FRANCESA EM ACO, ABAS IGUAIS 40 CM, CAPACIDADE MINIMA 70 KG, BRANCO	UN	2,00	26,35	52,70

LMPT

[Handwritten signature]

88274	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,10	26,61	29,16
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,72	17,75	12,80
TOTAL					657,46

Fonte: 86889 - SINAPI - RELAÇÃO DE ÁREA PARA OS INSUMOS, ENTRETANTO O ITEM BUCHA E

LMPT

DPE050	BANCADA DE PORCELANATO PARA BANHEIRO			UNID.=	UND
CÓD. SINAPI	DESCRIÇÃO	UND.=	QUANT	P. UNIT	P.TOTAL
88256	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS	H	0,6000	28,97	17,38
21108	PISO EM PORCELANATO RETIFICADO EXTRA, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM2	M2	0,6000	116,83	70,10
4823	MASSA PLASTICA PARA MARMORE/GRANITO	KG	1,5000	36,40	54,60
37591	SUPORTE MAO-FRANCESA EM ACO, ABAS IGUAIS 40 CM, CAPACIDADE MINIMA 70 KG, BRANCO	UN	2,0000	26,35	52,70
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3	17,75	5,33
TOTAL					R\$ 200,11

Fonte: Própria

DPE051	BANCADA DE PORCELANATO PARA BANHEIRO			UNID.=	UND
CÓD. SINAPI	DESCRIÇÃO	UND.=	QUANT	P. UNIT	P.TOTAL
88256	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS	H	0,8500	28,97	24,62
21108	PISO EM PORCELANATO RETIFICADO EXTRA, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM2	M2	0,8400	116,83	98,14
4823	MASSA PLASTICA PARA MARMORE/GRANITO	KG	1,8000	36,40	65,52
37591	SUPORTE MAO-FRANCESA EM ACO, ABAS IGUAIS 40 CM, CAPACIDADE MINIMA 70 KG, BRANCO	UN	2,0000	26,35	52,70
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3	17,75	5,33
TOTAL					R\$ 246,31

Fonte: Própria

LMPT

DPE052	BANCADA DE PORCELANATO PARA BANHEIRO			UNID.=	UND
CÓD. SINAPI	DESCRIÇÃO	UND.=	QUANT	P. UNIT	P.TOTAL
88256	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS	H	0,9000	28,97	26,07
21108	PISO EM PORCELANATO RETIFICADO EXTRA, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM2	M2	1,0800	116,83	126,18
4823	MASSA PLASTICA PARA MARMORE/GRANITO	KG	2,1000	36,40	76,44
37591	SUPORTE MAO-FRANCESA EM ACO, ABAS IGUAIS 40 CM, CAPACIDADE MINIMA 70 KG, BRANCO	UN	2,0000	26,35	52,70
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3	17,75	5,33
TOTAL					R\$ 286,72

Fonte: Própria

DPE053	BANCADA DE PORCELANATO PARA BANHEIRO			UNID.=	UND
CÓD. SINAPI	DESCRIÇÃO	UND.=	QUANT	P. UNIT	P.TOTAL
88256	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS	H	1,0000	28,97	28,97
21108	PISO EM PORCELANATO RETIFICADO EXTRA, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM2	M2	1,4400	116,83	168,24
4823	MASSA PLASTICA PARA MARMORE/GRANITO	KG	2,6000	36,40	94,64
37591	SUPORTE MAO-FRANCESA EM ACO, ABAS IGUAIS 40 CM, CAPACIDADE MINIMA 70 KG, BRANCO	UN	3,0000	26,35	79,05
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4	17,75	7,10
TOTAL					R\$ 378,00

Fonte: Própria

LMPT

DPE054	CAIXA DE DRENAGEM DE AR CONDICIONADO -			UNID.=	UND
CÓD. SINAPI	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	P.UNIT.	P.TOTAL
COT010	CAIXA DE DRENAGEM DE AR CONDICIONADO	UND	1,000	25,00	25,00
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,500	24,82	12,41
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	H	0,500	18,23	9,12
				TOTAL	46,53

Fonte: Própria

DPE055	TÊ 90° DE REDUÇÃO DE PVC BRANCO, PONTA			UNID.=	UND
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	V.UNIT.	V.TOTAL
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,46	24,82	11,42
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	H	0,46	18,23	8,39
11656	TE SANITARIO DE REDUCAO, PVC, DN 100 X 75 MM, SERIE NORMAL PARA ESGOTO PREDIAL	UN	1,00	17,72	17,72
297	ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM (NBR 5688)	UN	1,00	2,28	2,28
301	ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM (NBR 5688)	UN	2,00	2,75	5,50
20083	SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	UN	0,61	52,21	31,85
				TOTAL	77,16

Fonte: C2354 - SEINFRA/CE

LMPT

DPE056	TÊ 90° DE REDUÇÃO DE PVC BRANCO, PONTA	UNID.=		UND	
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	V.UNIT.	V.TOTAL
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,46	24,82	11,42
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	H	0,46	18,23	8,39
38448	TE DE INSPECAO, PVC, SERIE R, 150 X 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UN	1,00	208,29	208,29
305	ANEL BORRACHA, PARA TUBO PVC, REDE COLETOR ESGOTO, DN 150 MM (NBR 7362)	UN	2,00	9,58	19,16
301	ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM (NBR 5688)	UN	1,00	2,75	2,75
20083	SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	UN	0,61	52,21	31,85
				TOTAL	281,86

Fonte: C2354 - SEINFRA/CE

DPE057	CAIXA INSPECAO EM CONCRETO, COM TAMPA	UNID.=		UND	
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	V.UNIT.	V.TOTAL
34641	CAIXA DE ATERRAMENTO EM CONCRETO PRE-MOLDADO, DIAMETRO DE 0,30 M E ALTURA DE 0,35 M, SEM FUNDO E COM TAMPA	UN	1	100,23	100,23
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0595	25,56	1,52
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0595	17,75	1,06
101619	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M, COM CAMADA DE BRITA, LANÇAMENTO MANUAL.	M3	0,036	488,16	17,57
				TOTAL	120,38

Fonte: SINAPI 97881 - JUNHO/2021 - SUBSTITUIÇÃO DOS INSUMOS 43429 E 97733 (CAIXA ELÉTRICA

LM

[Assinatura]

DPE058	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO			UNID.=	M
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	V.UNIT.	V.TOTAL
142	SELANTE ELASTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE POLIURETANO (PU) PARA JUNTAS	310ML	0,19	35,20	6,52
5061	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2	KG	0,03	20,00	0,58
5104	REBITE DE ALUMINIO VAZADO DE REPUXO, 3,2 X 8 MM (1KG = 1025	KG	0,01	61,41	0,34
13388	SOLDA EM BARRA DE ESTANHO-CHUMBO 50/50	KG	0,21	147,06	30,44
40784	CALHA QUADRADA DE CHAPA DE ACO GALVANIZADA NUM 24, CORTE 100 CM	M	1,21	91,81	110,86
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,73	17,75	12,92
88323	TELHADISTA COM ENCARGOS	H	0,62	24,97	15,48
93281	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHP DIURNO.	CHP	0,02	23,36	0,35
93282	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHI DIURNO.	CHI	0,02	22,37	0,47
				TOTAL	177,96

Fonte: 94229 - SINAPI - RELAÇÃO DE COMPRIMENTO PARA OS COEFICIENTES DOS INSUMOS

LMPT

DPE059	CALHA QUADRADA DE CHAPA DE ACO			UNID.=	M
CÓD. SINAPI	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	P.UNIT.	P.TOTAL
142	SELANTE ELASTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE POLIURETANO (PU) PARA JUNTAS	310ML	0,2093	35,20	7,37
5061	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2)	KG	0,0325	20,00	0,65
5104	REBITE DE ALUMINIO VAZADO DE REPUXO, 3,2 X 8 MM (1KG = 1025)	KG	0,0064	61,41	0,39
13388	SOLDA EM BARRA DE ESTANHO-CHUMBO 50/50	KG	0,2340	147,06	34,41
40782+40784	CALHA QUADRADA DE CHAPA DE ACO GALVANIZADA NUM 24, CORTE 133 CM	M	1,0500	127,84	134,23
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,6330	17,75	11,24
88323	TELHADISTA COM ENCARGOS	H	0,5390	24,97	13,46
93281	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHP DIURNO.	CHP	0,0132	23,36	0,31
93282	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHI DIURNO.	CHI	0,0183	22,37	0,41
TOTAL					202,47

Fonte: 94229 - SINAPI

DPE060	CALHA QUADRADA DE CHAPA DE ACO			UNID.=	M
CÓD. SINAPI	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	P.UNIT.	P.TOTAL
142	SELANTE ELASTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE POLIURETANO (PU) PARA JUNTAS	310ML	0,2093	35,20	7,37
5061	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2)	KG	0,0325	20,00	0,65
5104	REBITE DE ALUMINIO VAZADO DE REPUXO, 3,2 X 8 MM (1KG = 1025)	KG	0,0064	61,41	0,39
13388	SOLDA EM BARRA DE ESTANHO-CHUMBO 50/50	KG	0,2340	147,06	34,41
40783+40782+40784	CALHA QUADRADA DE CHAPA DE ACO GALVANIZADA NUM 24, CORTE 173 CM (COLETADO CAIXA)	M	1,0500	174,77	183,51
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,6330	17,75	11,24

LMPT

88323	TELHADISTA COM ENCARGOS	H	0,5390	24,97	13,46
93281	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHP DIURNO.	CHP	0,0132	23,36	0,31
93282	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHI DIURNO.	CHI	0,0183	22,37	0,41
				TOTAL	251,75

Fonte: 94229 - SINAPI

DPE061	ELETROCALHA, 100X100MM ZINCADA -	UNID.=	M		
CÓD. SINAPI	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	P.UNIT.	P.TOTAL
COT011	ELETROCALHA PERFURADA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, 100x100 mm	M	0,98	49,67	48,78
COT012	TAMPA PARA ELETROCALHA PERFURADA EM CHAPA DE AÇO	UN	1,00	53,66	53,66
DPE063	EMENDA PARA ELETROCALHA, LISA OU PERFURADA EM AÇO GALVANIZADO, LARGURA 100MM E ALTURA 50MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	0,33	41,87	13,94
91170	FIXAÇÃO DE TUBOS HORIZONTAIS DE PVC, CPVC OU COBRE DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM OU ELETROCALHAS ATÉ 150MM DE LARGURA, COM ABRAÇADEIRA METÁLICA RÍGIDA TIPO D 1/2, FIXADA EM PERFILADO EM LAJE.	M	1,0000	3,39	3,39
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,09	25,86	2,35
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,09	19,15	1,74
				TOTAL	123,86

Fonte: SINAPI 97238 - JUNHO/2021

LMPT

DPE062	ELETROCALHA, 100X50MM ZINCADA -	UNID.=		M	
CÓD. SINAPI	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	P.UNIT.	P.TOTAL
COT013	ELETROCALHA PERFURADA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, 100x50 MM	M	0,98	26,45	25,97
DPE063	EMENDA PARA ELETROCALHA, LISA OU PERFURADA EM AÇO GALVANIZADO, LARGURA 100MM E ALTURA 50MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	0,33	41,87	13,94
91170	FIXAÇÃO DE TUBOS HORIZONTAIS DE PVC, CPVC OU COBRE DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM OU ELETROCALHAS ATÉ 150MM DE LARGURA, COM ABRAÇADEIRA METÁLICA RÍGIDA TIPO D 1/2, FIXADA EM PERFILADO EM LAJE.	M	1,00	3,39	3,39
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,09	25,86	2,35
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,09	19,15	1,74
TOTAL					47,39

Fonte: SINAPI 97238 - JUNHO/2021

DPE063	EMENDA PARA ELETROCALHA, LISA OU	UNID.=		UND	
CÓD. SINAPI	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	P.UNIT.	P.TOTAL
COT014	EMENDA PARA ELETROCALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO 100X50MM	UN	1,00	11,02	11,02
COT015	TALA PARA EMENDA DE ELETROCALHA PERFURADA	UN	4,00	3,44	13,76
COT016	PARAFUSO CABEÇA LENTILHA ¼" X ¾"	UN	16,80	0,33	5,54
COT017	ARRUELA SIMPLES ¼"	UN	16,80	0,19	3,19
COT018	PORCA SEXTAVADA ¼"	UN	16,80	0,16	2,69
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,13	25,86	3,26
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,13	19,15	2,41
TOTAL					41,87

Fonte: SINAPI 97251 - JUNHO/2021

LMPT

DPE064	ELETROCALHA, 50X50MM ZINCADA -			UNID.=	M
CÓD. SINAPI	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	P.UNIT.	P.TOTAL
COT019	ELETROCALHA PERFURADA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, 50x50 mm	M	0,991	21,08	20,89
DPE065	EMENDA PARA ELETROCALHA, LISA OU PERFURADA EM AÇO GALVANIZADO, LARGURA 50MM E ALTURA 50MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	0,333	46,39	15,45
91170	FIXAÇÃO DE TUBOS HORIZONTAIS DE PVC, CPVC OU COBRE DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM OU ELETROCALHAS ATÉ 150MM DE LARGURA, COM ABRAÇADEIRA METÁLICA RÍGIDA TIPO D 1/2, FIXADA EM PERFILADO EM LAJE.	M	1,000	3,39	3,39
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,063	25,86	1,63
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,063	19,15	1,21
TOTAL					42,57
Fonte: SINAPI 97236 - JUNHO/2021					

DPE065	EMENDA PARA ELETROCALHA, LISA OU			UNID.=	UND
CÓD. SINAPI	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	P.UNIT.	P.TOTAL
COT020	EMENDA PARA ELETROCALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO 50X50MM	UN	1,000	4,48	4,48
COT015	TALA PARA EMENDA DE ELETROCALHA PERFURADA	UN	4,000	3,44	13,76
COT016	PARAFUSO CABEÇA LENTILHA ¼" X ¾"	UN	16,800	0,33	5,54
COT017	ARRUELA SIMPLES ¼"	UN	16,800	0,19	3,19
COT018	PORCA SEXTAVADA ¼"	UN	16,800	0,16	2,69
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,126	25,86	3,26
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,126	19,15	2,41
TOTAL					35,33
Fonte: SINAPI 97249- JUNHO/2021					

DPE066	IDENTIFICAÇÃO DE CIRCUITOS ELÉTRICOS EM	UNID.	UND
--------	---	-------	-----

LMPT

[Handwritten signature]

CÓD. SINAPI	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	P.UNIT.	P.TOTAL
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,100	25,86	2,59
				TOTAL	2,59
Fonte: Própria					

LMPT



DPE067	RETIRADA E REALOCAÇÃO DE LUMINÁRIAS DE			UNID.=	UND
CÓD. SINAPI	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	P.UNIT.	P.TOTAL
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,760	25,86	19,65
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,760	19,15	14,55
				TOTAL	34,20
Fonte: Própria					

DPE068	RETIRADA DE PERFILADOS E/OU ELETROCALHAS			UNID.=	UND
CÓD. SINAPI	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	P.UNIT.	P.TOTAL
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,650	25,86	16,81
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,650	19,15	12,45
				TOTAL	29,26
Fonte: Própria					

DPE069	RETIRADA E REALOCAÇÃO DE ELETROCALHAS			UNID.=	UND
CÓD. SINAPI	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	P.UNIT.	P.TOTAL
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,098	25,86	2,54
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,105	19,15	2,01
				TOTAL	4,55
Fonte: Própria					

LMPT

DPE070	RETIRADA DE ELETRODUTOS			UNID.=	UND
CÓD. SINAPI	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	P.UNIT.	P.TOTAL
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,007	25,86	0,18
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,014	19,15	0,27
				TOTAL	0,45
Fonte: Própria					

DPE071	RETIRADA E REALOCAÇÃO DE ELETRODUTOS			UNID.=	UND
CÓD. SINAPI	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	P.UNIT.	P.TOTAL
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,072	25,86	1,86
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,079	19,15	1,51
				TOTAL	3,37
Fonte: Própria					

DPE072	LUMINARIA QUADRADA TIPO PLAFON,			UNID.=	UND
CÓD. SINAPI	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	P.UNIT.	P.TOTAL
COT021	LUMINARIA QUADRADA TIPO PLAFON, SOBREPOR, COM PAINEL EM LED, POTÊNCIA 24 W, PINTURA NA COR BRANCA, LUZ BRANCO FRIO, 2400	UN	1,00	68,90	68,90
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,072	25,86	1,86
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,079	19,15	1,51
				TOTAL	72,27
Fonte: SINAPI97589 - SETEMBRO/2022					

DPE073	LUMINÁRIA EMBUTIR COM ALETAS T8/T10 2X9W			UNID.=	UND
CÓD. SINAPI	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	P.UNIT.	P.TOTAL
COT022	LUMINÁRIA EMBUTIR COM ALETAS T8/T10 2X9W LED - ALUMINIO	UN	1,00	152,22	152,22
COT023	LAMPADA TUBULAR DE LED 9W	M	2,00	13,46	26,92
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,360	25,86	9,31
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,150	19,15	2,87
				TOTAL	191,22

LMPT

[Assinatura]

Fonte: SINAPI 97587 - SETEMBRO/2022

DPE074	LUMINÁRIA EMBUTIR COM ALETAS T8/T10	UNID.=		UND	
CÓD. SINAPI	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	P.UNIT.	P.TOTAL
COT024	LUMINÁRIA EMBUTIR COM ALETAS T8/T10 2X18W LED - ALUMINIO	UN	1,00	210,00	210,00
COT025	LAMPADA TUBULAR DE LED 18W	M	2,00	18,50	37,00
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,360	25,86	9,31
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,150	19,15	2,87
				TOTAL	259,18

Fonte: SINAPI 97587 - SETEMBRO/2022

DPE075	LUMINÁRIA DE SOBREPOR, ALTO RENDIMENTO,	UNID.=		UND	
CÓD. SINAPI	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	P.UNIT.	P.TOTAL
COT026	LUMINÁRIA QUADRADA DE SOBREPOR ALTO RENDIMENTO 2XE27 30CMX30CM	UN	1,00	226,38	226,38
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,355	25,86	9,18
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,148	19,15	2,83
				TOTAL	238,39

Fonte: SINAPI 97587 - SETEMBRO/2022

DPE076	LUMINARIA QUADRADA TIPO PLAFON, EMBUTIR,	UNID.=		UND	
CÓD. SINAPI	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	P.UNIT.	P.TOTAL
COT027	LUMINARIA QUADRADA TIPO PLAFON, EMBUTIR, COM PAINEL EM LED, POTÊNCIA 18 W, PINTURA NA COR BRANCA, LUZ BRANCO FRIO, 1800	UN	1,00	27,82	27,82
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,355	25,86	9,18
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,148	19,15	2,83
				TOTAL	39,83

Fonte: SINAPI 97587 - SETEMBRO/2022

LMPT

DPE077	LUMINARIA QUADRADA TIPO PLAFON, EMBUTIR,			UNID.=	UND
CÓD. SINAPI	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	P.UNIT.	P.TOTAL
COT028	LUMINARIA QUADRADA TIPO PLAFON, EMBUTIR, COM PAINEL EM LED, POTÊNCIA 24 W, PINTURA NA COR BRANCA, LUZ BRANCO FRIO, 2400	UN	1,00	43,71	43,71
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,355	25,86	9,18
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,148	19,15	2,83
				TOTAL	55,72
Fonte: SINAPI 97587 - SETEMBRO/2022					

DPE078	LUMINARIA QUADRADA TIPO PLAFON, EMBUTIR,			UNID.=	UND
CÓD. SINAPI	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	P.UNIT.	P.TOTAL
COT029	LUMINARIA QUADRADA TIPO PLAFON, EMBUTIR, COM PAINEL EM LED, POTÊNCIA 45W, PINTURA NA COR BRANCA, LUZ BRANCO FRIO, 3200	UN	1,00	228,65	228,65
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,355	25,86	9,18
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,148	19,15	2,83
				TOTAL	240,66
Fonte: SINAPI 97587 - SETEMBRO/2022					

DPE079	LUMINÁRIA LED REFLETOR RETANGULAR			UNID.=	UND
CÓD. SINAPI	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	P.UNIT.	P.TOTAL
COT030	REFLETOR 100W LED	UN	1,00	99,80	99,80
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,420	25,86	10,86
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,170	19,15	3,26
				TOTAL	113,92
Fonte: SINAPI 97600 - SETEMBRO/2022					

LMPT



DPE080	LUMINÁRIA LED REFLETOR RETANGULAR			UNID.=	UND
CÓD. SINAPI	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	P.UNIT.	P.TOTAL
COT031	REFLETOR 200W LED	UN	1,00	214,95	214,95
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,420	25,86	10,86
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,170	19,15	3,26
				TOTAL	229,07
Fonte: SINAPI 97601 - SETEMBRO/2022					

DPE081	REATOR PARA LÂMPADA VAPOR METALICO ATÉ			UNID.=	UND
CÓD. SINAPI	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	P.UNIT.	P.TOTAL
39374	REATOR INTERNO/INTEGRADO PARA LAMPADA VAPOR METALICO 400 W, ALTO FATOR DE POTENCIA	UN	1,0000	110,00	110,00
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1944	25,86	5,03
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1944	19,15	3,72
21127	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5	UN	0,0280	3,87	0,11
				TOTAL	118,86
Fonte: 101626 - SINAPI - SETEMBRO/2022					

DPE082	QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA P/ 6			UNID.=	UND
CÓD. SINAPI	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	P.UNIT.	P.TOTAL
COT032	QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA P/ 6 DISJUNTORES TERMOMAGNETICOS MONOPOLARES SEM BARRAMENTO, DE EMBUTIR, EM PVC	UN	1,0000	49,00	49,00
87367	ARGAMASSA TRAÇO 1:1:6 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MANUAL.	M3	0,0044	795,73	3,50
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3259	25,86	8,43
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3259	19,15	6,24

LMPT

			TOTAL	67,17
Fonte: SINAPI 101876 - SETEMBRO/2022				

LMPT



DPE083	QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA EM			UNID.=	UND
CÓD. SINAPI	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	P.UNIT.	P.TOTAL
COT033	QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, PARA 12 DISJUNTORES TERMOMAGNETICOS MONOPOLARES, COM BARRAMENTO TRIFASICO E NEUTRO	UN	1,0000	309,88	309,88
87367	ARGAMASSA TRAÇO 1:1:6 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MANUAL.	M3	0,0117	795,73	9,31
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4811	25,86	12,44
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4811	19,15	9,21
				TOTAL	340,84
Fonte: SINAPI 101875 - SETEMBRO/2022					
DPE084	QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA DE			UNID.=	UND
CÓD. SINAPI	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	P.UNIT.	P.TOTAL
COT034	QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA DE EMBUTIR, EM CHAPA METALICA, PARA 16 DISJUNTORES TERMOMAGNETICOS MONOPOLARES, COM BARRAMENTO TRIFASICO E NEUTRO 100A	UN	1,0000	471,34	471,34
87367	ARGAMASSA TRAÇO 1:1:6 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MANUAL.	M3	0,0134	795,73	10,66
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5335	25,86	13,80
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5335	19,15	10,22
				TOTAL	506,02
Fonte: SINAPI 101883 - SETEMBRO/2022					

LMPT

DPE085	QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA DE			UNID.=	UND
CÓD. SINAPI	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	P.UNIT.	P.TOTAL
COT035	QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA DE EMBUTIR, EM CHAPA METALICA, PARA 24 DISJUNTORES TERMOMAGNETICOS MONOPOLARES, COM BARRAMENTO TRIFASICO E NEUTRO 100A	UN	1,0000	583,61	583,61
87367	ARGAMASSA TRAÇO 1:1:6 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MANUAL.	M3	0,0144	795,73	11,46
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5346	25,86	13,82
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5346	19,15	10,24
				TOTAL	619,13
Fonte: SINAPI 101879 - SETEMBRO/2022					
DPE086	QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA DE			UNID.=	UND
CÓD. SINAPI	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	P.UNIT.	P.TOTAL
COT036	QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA DE EMBUTIR, EM CHAPA METALICA, PARA 34 DISJUNTORES TERMOMAGNETICOS MONOPOLARES, COM BARRAMENTO TRIFASICO E NEUTRO 100A	UN	1,0000	920,04	920,04
87367	ARGAMASSA TRAÇO 1:1:6 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MANUAL.	M3	0,0192	795,73	15,28
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,6337	25,86	16,39
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,6337	19,15	12,14
				TOTAL	963,85
Fonte: SINAPI 101880 - SETEMBRO/2022					

LMPT

DPE087	QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA DE			UNID.=	UND
CÓD. SINAPI	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	P.UNIT.	P.TOTAL
COT037	QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA DE EMBUTIR, EM CHAPA METALICA, PARA 44 DISJUNTORES TERMOMAGNETICOS MONOPOLARES, COM BARRAMENTO TRIFASICO E NEUTRO 150 A	UN	1,0000	1243,50	1.243,50
87367	ARGAMASSA TRAÇO 1:1:6 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MANUAL.	M3	0,0189	795,73	15,04
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,6384	25,86	16,51
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,6384	19,15	12,23
				TOTAL	1.287,28
Fonte: SINAPI 101881 - SETEMBRO/2022					
DPE088	QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA DE			UNID.=	UND
CÓD. SINAPI	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	P.UNIT.	P.TOTAL
COT038	QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA DE EMBUTIR, EM CHAPA METALICA, PARA 56 DISJUNTORES TERMOMAGNETICOS MONOPOLARES, COM BARRAMENTO TRIFASICO E NEUTRO 225A	UN	1,0000	1954,50	1.954,50
87367	ARGAMASSA TRAÇO 1:1:6 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MANUAL.	M3	0,0189	795,73	15,04
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,6384	25,86	16,51
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,6384	19,15	12,23
				TOTAL	1.998,28
Fonte: SINAPI 101881 - SETEMBRO/2022					

LMPT

DPE089	DISJUNTOR TRIPOLAR PADRÃO DIN, CURVA C,			UNID.=	UND
CÓD. SINAPI	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	P.UNIT.	P.TOTAL
COT039	DISJUNTOR TRIPOLAR PADRÃO DIN, CURVA C, ISOLAMENTO 250V E CORRENTE DE 63A	UN	1,0000	54,14	54,14
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,7830	25,86	20,25
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,7830	19,15	14,99
				TOTAL	89,38
Fonte: SINAPI 101894 - SETEMBRO/2022					
DPE090	DISJUNTOR TRIPOLAR PADRÃO DIN, CURVA C,			UNID.=	UND
CÓD. SINAPI	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	P.UNIT.	P.TOTAL
COT040	DISJUNTOR TRIPOLAR PADRÃO DIN, CURVA C, ISOLAMENTO 250V E CORRENTE DE 80A	UN	1,0000	160,50	160,50
1576	TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 25 MM2, 1 FURO E 1 COMPRESSAO, PARA PARAFUSO DE FIXACAO M8	UN	3,0000	1,88	5,64
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,7830	25,86	20,25
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,7830	19,15	14,99
				TOTAL	201,38
Fonte: SINAPI 101894 - SETEMBRO/2022					
DPE091	DISJUNTOR TRIPOLAR PADRÃO DIN, CURVA C,			UNID.=	UND
CÓD. SINAPI	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	P.UNIT.	P.TOTAL
COT041	DISJUNTOR TRIPOLAR PADRÃO DIN, CURVA C, ISOLAMENTO 250V E CORRENTE DE 100A	UN	1,0000	194,50	194,50
1577	TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 35 MM2, 1 FURO E 1 COMPRESSAO, PARA PARAFUSO DE FIXACAO M8	UN	4,0000	2,12	8,48
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,7830	25,86	20,25
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,7830	19,15	14,99
				TOTAL	338,32

L M P T

Fonte: SINAPI 101894 - SETEMBRO/2022				
--------------------------------------	--	--	--	--

LMPT



DPE092	DISJUNTOR TRIPOLAR PADRÃO DIN, CURVA C,			UNID.=	UND
CÓD. SINAPI	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	P.UNIT.	P.TOTAL
COT042	DISJUNTOR TRIPOLAR PADRÃO DIN, CURVA C, ISOLAMENTO 250V E CORRENTE DE 125A	UN	1,0000	288,60	288,60
1578	TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 50 MM2, 1 FURO E 1 COMPRESSAO, PARA PARAFUSO DE FIXACAO M8	UN	3,0000	3,69	11,07
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,3232	25,86	34,22
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,3232	19,15	25,34
				TOTAL	359,23
Fonte: SINAPI 101895 - SETEMBRO/2022					
DPE093	DISJUNTOR TRIPOLAR EM CAIXA MOLDADA 50A			UNID.=	UND
CÓD. SINAPI	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	P.UNIT.	P.TOTAL
COT043	DISJUNTOR TRIPOLAR EM CAIXA MOLDADA 50A 20kA	UN	1,0000	295,00	295,00
1575	TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 16 MM2, 1 FURO E 1 COMPRESSAO, PARA PARAFUSO DE FIXACAO M6	UN	3,0000	1,36	4,08
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1988	25,86	5,14
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1988	19,15	3,81
				TOTAL	308,03
Fonte: SINAPI 101893 - SETEMBRO/2022					
DPE094	DISJUNTOR TRIPOLAR EM CAIXA MOLDADA 80A			UNID.=	UND
CÓD. SINAPI	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	P.UNIT.	P.TOTAL
COT044	DISJUNTOR TRIPOLAR EM CAIXA MOLDADA 80 A 20kA	UN	1,0000	389,28	389,28
1576	TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 25 MM2, 1 FURO E 1 COMPRESSAO, PARA PARAFUSO DE FIXACAO M8	UN	3,0000	1,88	5,64
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,7830	25,86	20,25
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,7830	19,15	14,99

L M P T



			TOTAL	430,16
Fonte: SINAPI 101894 - SETEMBRO/2022				

LMPT



DPE095	DISJUNTOR TRIPOLAR EM CAIXA MOLDADA 100A	UNID.=		UND	
CÓD. SINAPI	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	P.UNIT.	P.TOTAL
COT045	DISJUNTOR TRIPOLAR EM CAIXA MOLDADA 100 A	UN	1,0000	206,06	206,06
1577	TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 35 MM2, 1 FUORO E 1 COMPRESSAO, PARA PARAFUSO DE FIXACAO M8	UN	3,0000	2,12	6,36
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,7830	25,86	20,25
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,7830	19,15	14,99
				TOTAL	247,66
Fonte: SINAPI 101894 - SETEMBRO/2022					
DPE096	DISJUNTOR TRIPOLAR EM CAIXA MOLDADA 125A	UNID.=		UND	
CÓD. SINAPI	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	P.UNIT.	P.TOTAL
COT046	DISJUNTOR TRIPOLAR EM CAIXA MOLDADA 125 A	UN	1,0000	305,50	305,50
1578	TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 50 MM2, 1 FUORO E 1 COMPRESSAO, PARA PARAFUSO DE FIXACAO M8	UN	3,0000	3,69	11,07
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,3232	25,86	34,22
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,3232	19,15	25,34
				TOTAL	376,13
Fonte: SINAPI 101895 - SETEMBRO/2022					
DPE097	INTERRUPTOR DR TETRAPOLAR TIPO DIN,	UNID.=		UND	
CÓD. SINAPI	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	P.UNIT.	P.TOTAL
39449	DISPOSITIVO DR, 4 POLOS, SENSIBILIDADE DE 30 MA, CORRENTE DE 100 A, TIPO	UN	1,0000	264,43	264,43
1577	TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 35 MM2, 1 FUORO E 1 COMPRESSAO, PARA PARAFUSO DE FIXACAO M8	UN	4,0000	2,12	8,48
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,7830	25,86	20,25
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,7830	17,75	13,90
				TOTAL	307,06
Fonte: SINAPI 101894 - SETEMBRO/2022					

LMPT

DPE098 INTERRUPTOR DR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE				UNID.=	UND
CÓD. SINAPI	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	P.UNIT.	P.TOTAL
1571	TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 4 MM2, 1 FURO E 1 COMPRESSAO, PARA PARAFUSO DE FIXACAO M5	UN	2,0000	0,89	1,78
39445	DISPOSITIVO DR, 2 POLOS, SENSIBILIDADE DE 30 MA, CORRENTE DE 25 A, TIPO	UN	1,0000	114,84	114,84
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1325	25,86	3,43
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1325	17,75	2,35
				TOTAL	122,40
Fonte: SINAPI 93663 - SETEMBRO/2022					
DPE099 INTERRUPTOR DR TETRAPOLAR TIPO DIN,				UNID.=	UND
CÓD. SINAPI	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	P.UNIT.	P.TOTAL
39457	DISPOSITIVO DR, 4 POLOS, SENSIBILIDADE DE 30 MA, CORRENTE DE 63 A, TIPO	UN	1,0000	142,75	142,75
1576	TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 25 MM2, 1 FURO E 1 COMPRESSAO, PARA PARAFUSO DE FIXACAO M8	UN	4,0000	1,88	7,52
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,7830	25,86	20,25
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,7830	17,75	13,90
				TOTAL	184,42
Fonte: SINAPI 101894 - SETEMBRO/2022					

LMPT

DPE100	DISPOSITIVO DPS CLASSE II, 1 POLO, TENSAO			UNID.=	UND
CÓD. SINAPI	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	P.UNIT.	P.TOTAL
39467	DISPOSITIVO DPS CLASSE II, 1 POLO, TENSAO MAXIMA DE 175 V, CORRENTE MAXIMA DE *45* KA (TIPO	UN	1,0000	80,31	80,31
1571	TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 4 MM2, 1 FURO E 1 COMPRESSAO, PARA PARAFUSO DE FIXACAO M5	UN	2,0000	0,89	1,78
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1325	25,86	3,43
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1325	19,15	2,54
				TOTAL	88,06
Fonte: SINAPI 93663 - SETEMBRO/2022					
DPE101	CONTATOR TRIPOLAR DE 115A, COM OS			UNID.=	UND
CÓD. SINAPI	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	P.UNIT.	P.TOTAL
COT047	CONTATOR TRIPOLAR DE 115A, COM OS CONTATOS AUXILIARES, TENSÃO DE OPERAÇÃO 220VCA, FREQUÊNCIA 60HZ	UN	1,0000	2479,00	2.479,00
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,7830	25,86	20,25
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,7830	19,15	14,99
				TOTAL	2.514,24
Fonte: SINAPI 101904 - SETEMBRO/2022					
DPE102	POSTE DE CONCRETO DUPLO T H=11M E CARGA			UNID.=	UND
CÓD. SINAPI	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	P.UNIT.	P.TOTAL
COT048	POSTE DE CONCRETO DUPLO T H=11M E CARGA NOMINAL 600KG INCLUSIVE ESCAVACAO, EXCLUSIVE TRANSPORTE	UN	1,0000	2200,00	2.200,00
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,7600	17,75	48,99
103670	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM	M3	0,3700	257,76	95,37

LMPT

94964	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L.	M3	0,3700	791,07	292,70
96523	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS). AF 06/2017	M3	0,4700	84,58	39,75
101009	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE POSTE DE CONCRETO EM CAMINHÃO CARROCERIA COM GUINDAUTO (MUNCK) 11,7 TM. AF 07/2020	T	1,3800	40,96	56,52
				TOTAL	2.733,33
Fonte: SEINFRA/CE C4974					
DPE103	POSTE DE CONCRETO DUPLO T H=7M E CARGA			UNID.=	UND
CÓD. SINAPI	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	P.UNIT.	P.TOTAL
COT049	POSTE DE CONCRETO DUPLO T H=7M E CARGA NOMINAL 200KG INCLUSIVE ESCAVACAO, EXCLUSIVE TRANSPORTE	UN	1,0000	530,00	530,00
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,0000	17,75	35,50
103670	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM	M3	0,2800	257,76	72,17
94964	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L.	M3	0,2800	791,07	221,50
96523	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS). AF 06/2017	M3	0,2800	84,58	23,68
101009	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE POSTE DE CONCRETO EM CAMINHÃO CARROCERIA COM GUINDAUTO (MUNCK) 11,7 TM. AF 07/2020	T	0,3700	40,96	15,16
				TOTAL	898,01
Fonte: SEINFRA/CE C4961					

LMPT

DPE104	TOMADA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), RJ-45			UNID.=	UND
CÓD. SINAPI	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	P.UNIT.	P.TOTAL
38104	TOMADA RJ45, 8 FIOS, CAT 5E (APENAS MODULO)	UN	2,00	28,38	56,76
COT050	PLACA 4" X 2" PARA TOMADA RJ45, 2 MÓDULOS, 8 FIOS, CAT 6E, PARA	UN	1,0000	5,11	5,11
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4090	25,86	10,58
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4090	19,15	7,83
				TOTAL	80,28
Fonte: SINAPI 92006 - SETEMBRO/2022					

LMPT

DPE105	TOMADA DE EMBUTIR (4 MÓDULOS), RJ-45		UNID.=	UND	
CÓD. SINAPI	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	P.UNIT.	P.TOTAL
38104	TOMADA RJ45, 8 FIOS, CAT 5E (APENAS MODULO)	UN	4,00	28,38	113,52
COT051	PLACA 4" X 4" PARA TOMADA RJ45, 4 MÓDULOS, 8 FIOS, CAT 6E, PARA	UN	1,0000	10,20	10,20
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,7670	25,86	19,83
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,7670	19,15	14,69
				TOTAL	158,24

Fonte: SINAPI 92006 - SETEMBRO/2022

DPE106	HASTE DE ATERRAMENTO EM AÇO COM 2,40M		UNID.=	UND	
CÓD. SINAPI	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	P.UNIT.	P.TOTAL
COT052	HASTE DE ATERRAMENTO EM AÇO COM 2,40M DN=5/8", REVESTIDA COM BAIXA CAMADA DE COBRE	UN	1,00	57,00	57,00
425	GRAMPO METALICO TIPO OLHAL PARA HASTE DE ATERRAMENTO DE 5/8", CONDUTOR DE *10* A 50 MM2	UN	1,0000	7,27	7,27
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,2000	25,86	31,03
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,4000	19,15	45,96
				TOTAL	141,26

Fonte: SINAPI 96985 - SETEMBRO/2022

DPE107	PISO TÁTIL INTERNO EM BORRACHA 25X25CM		UNID.=	M2	
CÓD. SINAPI	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
88256	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS	H	0,500	28,97	14,49
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,610	17,75	10,83
38181	PISO TATIL ALERTA OU DIRECIONAL, DE BORRACHA, COLORIDO, 25 X 25 CM, E = 5 MM, PARA	M2	1,100	252,09	277,30
4791	ADESIVO ACRILICO DE BASE AQUOSA / COLA DE	KG	0,120	28,52	3,42
				TOTAL	306,04

Fonte: C4623 - SEINFRA/CE

LMPT

[Handwritten signature]

DPE108	PISO PODOTÁTIL EXTERNO EM PMC 40X40CM			UNID.=	M2
CÓD. SINAPI	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
88256	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS	H	1,6000	28,97	46,35
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,2500	17,75	22,19
370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	0,0182	53,33	0,97
1106	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS	KG	2,7300	1,06	2,89
1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	2,8000	1,57	4,40
36178	PISO PODOTATIL DE CONCRETO - DIRECIONAL E ALERTA, *40 X 40 X 2,5* CM	UN	6,8750	20,96	144,10
TOTAL					220,90

Fonte: C4624 - SEINFRA/CE

DPE109	PLACAS METÁLICAS COM BRAILLE PARA			UNID.=	UN
CÓD. SINAPI	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2300	17,75	4,08
COT053	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE PORTA EM BRAILE (21X10CM, EM ALUMÍNIO)	UN	1,0000	69,40	69,40
TOTAL					73,48

Fonte: C4648 - SEINFRA/CE

DPE110	SISTEMA DE ALARME DE EMERGÊNCIA PARA			UNID.=	UN
CÓD. SINAPI	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2250	25,86	5,82
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2250	19,15	4,31
COT054	SISTEMA DE ALARME DE EMERGÊNCIA PARA PCD COM BOTÃO DE AÇIONAMENTO E ALARME AUDIOVISUAL E SONORO	UN	1,0000	167,21	167,21
TOTAL					177,34

Fonte: SINAPI 91984 - SETEMBRO/2022

LM

[Handwritten signature]

DPE111	ADESIVO COM SÍMBOLO INTERNACIONAL DE			UNID.=	UN
CÓD. SINAPI	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1000	17,75	1,78
COT055	ADESIVO COM SÍMBOLO INTERNACIONAL DE ACESSO (SIA) 80CMX120CM (L X C) COM CAMADA PROTETORA RESISTENTE	UN	1,0000	110,00	110,00
TOTAL					111,78

Fonte: Própria

DPE112	CONJUNTO DE MASTRO PARA BANDEIRAS 1 -			UNID.=	CJ
CÓD. SINAPI	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
21014	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 65 MM (2 1/2"), E = 3,35 MM, * 6,23* KG/M (NBR 5580)	M	15,5	102,52	1.589,06
94964	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L.	M3	0,251188	791,07	198,71
103670	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM	M3	0,251188	257,76	64,75
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,5	25,56	38,34
3768	LIXA EM FOLHA PARA FERRO, NUMERO 150	UN	1,5	3,29	4,94
10999	ELETRODO REVESTIDO AWS - E6013, DIAMETRO IGUAL A 4,00 MM	KG	0,5	27,88	13,94
88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,5	25,37	38,06
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2	17,75	35,50
100757	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02	M2	3,16355	43,00	136,03

LMPT

100719	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO (TIPO ZARCÃO) PULVERIZADA SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA (POR DEMÃO).	M2	3,16355	8,78	27,78
				TOTAL	2.147,11

Fonte: Propria

LMPT

DPE113	LETREITO COM LETRAS AÇO INOX (AISI 304),	UNID.=	UN
CÓD. SINAPI	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.
COT056	LETREITO COM LETRAS AÇO INOX (AISI 304), CHAPA NUM. 22, RECORTADO, H=20cm - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,0000
			2880,00
			2.880,00
			TOTAL
			2.880,00

Fonte: Propria

DPE114	SIMBOLO DA DPE COM 1,50m DE DIAMETRO EM	UNID.=	UN
CÓD. SINAPI	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.
COT057	SIMBOLO DA DPE COM 1,50m DE DIAMETRO EM AÇO ESCOVADO OU AÇO INOX COM IMPRESSÃO COLORIDA - FORNECIMENTO E	UN	1,0000
			1800,00
			1.800,00
			TOTAL
			1.800,00

Fonte: Propria

LMPT